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- Dette er første gang vi har hatt så 
mange deltagere fra andre steder i 
Nordland på et kurs, sier driftsleder 
ved MIP Sikkerhetssenter, Richard 
Erlandsen.
Han kunne skilte med deltagere fra 
Mosjøen, Vesterålen, Sortland, Kor-
gen og Mo i Rana. Richard forteller 
at han er svært fornøyd med at flere 
bedrifter, også utenom Mo Industri-
park, benytter seg av de ulike kursene 
som sikkerhetssenteret avholder. Han 
understreker også hvor viktig det er 
at bedriftene ser behovet for en god 
opplæring av røykdykkere på arbeids-
plassen.
Arne Johan Nerbøvik og Stian Han-
sen var to fornøyde deltagere som var 
sendt fra Biomar, avdeling Øksnes.
- Etter at vi opplevde en stor brann i 
1998 etablerte bedriften et industri-
vern. Vi har som regel at vi skal være 
minst en røykdykker som kan bistå 
brannvesenet på hvert skift, og det 
krever opplæring av mange ansatte, 
sier Arne Johan og legger til:
-Bedriften har svært god erfaring fra 
MIP Sikkerhetsenter, og selv om vi 
har fått tilbud andre steder blir alle 
sendt hit. Det kommer mange gode til-
bakemeldinger herfra.

Klaustrofobi
Før kursstart krevdes det at deltagerne 
hadde forberedt en teoridel. Dette ble 
testet i en prøve, før den praktiske de-
len av opplæringen begynte. Det tre 
dager lange kurset ble delvis avholdt 
i øvingslokalene som MIP Sikker-
hetssenter, disponerer inne i industri-
parken. Der fikk rekruttene testet sin 
egen fysiske og psykiske grense. Som 
en viktig del av opplæringen måtte 
hver enkelt bevege seg i mindre roms-
lige omgivelser.
- Alle må gjennom en klaustrofobi-
test. Det innebærer at de må krype 
gjennom en 50 meter lang tunnel med 
varierende størrelse. De må ha på seg 
fullt røykdykkerutstyr, og i deler av 
tunnelen er det veldig trangt. Det er så 
mørkt at du ikke ser noe, og dette byr 
på store utfordringer for mange, sier 
Richard.
Han har flere tilfeller å vise til hvor 
kursdeltakerne har hatt store proble-

I fyr og flamme
mer med den krevende klaustrofobi-
testen. Det var heldigvis ingen dra-
matikk blant disse rekruttene, snarere 
tvert imot.
- Første gang vi skulle gå inn i tunne-
len fikk jeg fullstendig latterkrampe. 
Jeg vet ikke helt hva det var som ut-
løste det. Det er mulig det var et re-
sultat av en total forvirring, forteller 
Kenneth Berg ved Celsa Armerings-
stål AS.

Vil skifte yrke
Fyr og flammer merket Kenneth, og 
fikk han over på andre tanker.
- Etter dette kurset vurderer jeg helt 
klart å skifte yrke, og bli brannmann, 
det er noe jeg skal tenke på. Dette var 
veldig interessant og lærereikt. Det 
var fysisk slitsomt, og jeg kjente hjer-
tet mitt banket litt ekstra ved et par 
anledninger, men likevel utrolig artig, 
sier Kenneth oppglødd.
Videre besto kurset i varme og kalde 
dykk, og redningsteknikker, før det 
hele ble avrundet med en avsluttende 
øvelse og en skriftlig, teoretisk eksa-
men. 
Øvelsen besto i å slukke en kjeller-
brann, hvor de i grupper på tre stykker 
skulle begynne i annen etasje, for så å 
ta seg nedover mot en kjeller. Dette er 
i følge kurskoordinator Asle E. Hjar-
tøy  ved MIP Sikkerhetssenter, en vel-
dig krevende oppgave.

- Det viktige med dette kurset er ikke 
bare å lære å slukke branner, men også 
å kunne bevege seg i varmen. Tempe-
raturen varierer ut fra hvor høyt eller 
lavt man er, men det kan fort bli 6-700 
grader i øvre del av røykskiktet. Det 
blir fort varmt under hjelmen dersom 
man beveger seg for høyt, forteller 
han.
Etter bestått eksamen har kursdel-
tagerne ett år på å gjennomføre 10 
ulike øvelser i henhold til Næringsli-
vets sikkerhetsorganisasjons (NSO) 
øvingsplan. Basert på dokumentert 
opplæring og øvelser, kan det søkes 
NSO om å utstede et røykdykkerserti-
fikat. Dette gir i praksis tilgang til å bi-
stå brannvesenet, dersom en situasjon 
skulle oppstå. Sertifikatet dokumente-
rer at deltakerne har gjennomført en 
grundig opplæring som røykdykker.

Før kurstart er det viktig å gjennomgå teorien grundig. Her underviser instruktør 
Kjetil Johnsen.

Bergtatt! Kenneth Berg var en av de 13 kursdeltagerne. Nå 
vurderer han å bli brannmann.

Tretten deltagere fra ulike firma i Nordland deltok på et krevende røykdykkerkurs  
ved MIP Sikkerhetssenter i Mo Industripark AS i midten av februar.  


